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Diarienummer 
6114-2024  
 

Regeringen 
li.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Yttrande om Utredningen om en ny förköpslag (Fi 
2022:07) och Uppdrag till Lantmäteriet att 
möjliggöra fler elektroniska handlingar på 
fastighetsrättens område  
Er beteckning: LI2024/ 01326 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ser positivt till förslagen i utredningen om ny 
förköpslag och möjliggörandet för elektroniska överlåtelser av fast 
egendom. Länsstyrelsen har dock synpunkter när det gäller 
utredningens förslag att kommunal förköpsrätts bör ingå som en del 
av kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete är ett 
långsiktigt arbete och Länsstyrelsen anser att den processen är för 
långsiktig för att göra förköp. 

Avsnitt Författningsförslag och 10.6 
Länsstyrelsen anser att förslagen är bra och tillstyrker förslagen. 
Länsstyrelsen lämnar dock följande synpunkter om utredningens 
förslag under stycket 10.6 om att kommunerna ska ges möjlighet till 
förköpsrätt i syfte att motverka organiserad brottslighet på 
kommunal nivå. Lagen om kommunernas ansvar för 
brottsförebyggande arbete (2023:196) beskriver den systematik inom 
vilket det brottsförebyggande arbetet ska bedrivas samt den 
långsiktighet som arbetet kräver. Länsstyrelsen tolkar förköp av 
fastigheter som en operativ process som kräver snabb hantering. 
Länsstyrelsen anser att kommunerna kan komma att behöva tillse 
att processen kring förköp sker i egen ordning.  
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Georg Andrén med planhandläggare 
Jonas Meyerdahl som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också länsråd Emma Spak, avdelningschef Tomas Sahlström, rättschef 
Göran Wirdéus, enhetschef Anna Nordlander samt samordnare 
brottsförebyggande arbete och föräldraskapsstöd Karin Lidén deltagit.   
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